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土・日
曜
日
、祝
日
を
除
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物
価
高
に
よ
る
国
民
の
負
担
を
軽
減

し
、可
処
分
所
得
を
増
や
す
取
り
組
み
の

一
環
と
し
て
、定
額
減
税(
所
得
税
３
万

円
、個
人
住
民
税
１
万
円)
し
き
れ
な
い
と

見
込
ま
れ
る
人
に
対
し
、給
付
金(
「
調
整

給
付
金
」)

を
支
給
し
ま
す
。

対
次
の
①
～
③
の
す
べ
て
を
満
た
す
人

①�

令
和
６
年
分
所
得
税
が
課
税
さ
れ
る
見

込
み
の
人
、ま
た
は
、筑
紫
野
市
か
ら
令

和
６
年
度
個
人
住
民
税
所
得
割
が
課
税

さ
れ
て
い
る
人

②�

定
額
減
税
可
能
額
が「
令
和
６
年
分
推

計
所
得
税
」ま
た
は「
令
和
６
年
分
個
人

住
民
税
所
得
割
額
」を
上
回
る
人

③�

合
計
所
得
税
が
１
８
０
５
万
円
以
下
の

人
※
該
当
者
に
は
、「
筑
紫
野
市
定
額
減
税
補

足
給
付
金(

調
整
給
付)

支
給
確
認
書
」を

７
月
に
発
送
し
て
い
ま
す
。記
載
内
容
を

確
認
し
、必
要
事
項
を
記
入
の
上
、10
月
31

日
ま
で
に
市
役
所
に
返
送
し
て
く
だ
さ

い
。記
載
事
項
な
ど
を
確
認
後
、支
給
決
定

を
し
、順
次
、指
定
口
座
に
振
り
込
み
を
行

い
ま
す
。

所得税分

＝ ＋

定額減税可能額※1
（３万円×（本人 +扶養親族数※2））

令和６年分
推計所得税額 減税しきれない額①

住民税所得割分

定額減税可能額※1
（１万円×（本人 +扶養親族数※2））

令和６年度
住民税所得割額

支給額
（１万円単位に切り上げ）

減税しきれない額②

① ②

草く
さ

木き

の
は
み
出だ

し
や

段だ
ん

差さ

解か
い

消し
ょ
う

ブ
ロ
ッ
ク
は
危き

険け
ん

で
す

●
草
木
の
適
正
な
管
理
を

　

道
路
に
は
み
出
し
た
草
木
は
、通
行
の

妨
げ
や
交
通
事
故
の
原
因
と
な
る
こ
と
が

あ
り
ま
す
。山
林
の
草
木
竹
も
同
様
で
す
。

　
私
有
地
か
ら
は
み
出
た
草
木
は
土
地
所

有
者
に
所
有
権
が
あ
り
、市
で
の
処
理
が

で
き
ま
せ
ん
。ま
た
、そ
れ
ら
の
草
木
が
原

因
で
事
故
が
発
生
し
た
と
き
は
、所
有
者

の
責
任
が
問
わ
れ
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　

安
全
に
道
路
を
利
用
で
き
る
よ
う
、所

有
者
で
剪
定
や
伐
採
な
ど
適
切
な
管
理
を

お
願
い
し
ま
す
。

●
段
差
解
消
ブ
ロ
ッ
ク
は
撤
去
を

　
道
路
上
に
敷
地
と
の
段
差
解
消
の
た
め

の
ブ
ロ
ッ
ク
や
鉄
板
、樹
脂
製
の
ス
テ
ッ

プ
を
設
置
す
る
こ
と
は
法
律
で
禁
止
さ
れ

て
い
ま
す
。

　

段
差
解
消
ブ
ロ
ッ
ク
に
よ
り
、歩
行
者

や
自
転
車
、バ
イ
ク
の
転
倒
事
故
が
発
生

し
た
場
合
、設
置
し
た
人
に
事
故
の
責
任

が
お
よ
ぶ
場
合
が
あ
り
ま
す
。ま
た
雨
天

時
な
ど
に
、道
路
上
の
水
の
流
れ
を
妨
げ
、

水
た
ま
り
が
発
生
し
、近
隣
に
迷
惑
を
か

け
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。

　
道
路
に
面
し
た
敷
地
へ
の
段
差
解
消
の

手
段
と
し
て
、切
り
下
げ
工
事
な
ど
を
行

う
方
法
が
あ
り
ま
す
。詳
し
く
は
問
い
合

わ
せ
く
だ
さ
い
。

問
管
理
保
全
課 

管
理
担
当

※1　定額減税の適用を受けることができる上限額です。
※2　�扶養親族数は、控除対象配偶者、16歳未満の扶養親族を

含み、令和５年12月31日現在の状況で算出しています。
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○

問い合わせ先で電話番号を掲載していない課・担当などは、市役所本庁 ☎(923)1111 にお願いします。広報ちくしの 令和6年8月号11


